
Politechnika Gdańska 
w przededniu jubileuszu



Absolwenci 
na rzecz 
uczelni

Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Gdań-
skiej, działające nieprzerwanie od roku 1988, oraz 
Politechniczny Klubu Biznesu PKB+, utworzony 
w 2001 roku w ramach Stowarzyszenia Absolwen-
tów PG – to organizacje, wokół których ogniskuje 
się duża część aktywności jej absolwentów.

Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki 
Gdańskiej powstało z  inicjatywy prof. Bolesława 
Mazurkiewicza, ówczesnego rektora PG, który 
ideę jego powołania określił słowami: „Aby uczel-
nia wyższa mogła być godna miana uniwer-
sytetu, istnieć musi ciągłość między pokole-
niami mistrzów i uczniów, i to przez ich całe 
życie. Staje się to źródłem tradycji uczelni łą-
czącej kolejne pokolenia członków całej spo-
łeczności akademickiej”. 

Pierwszym przewodniczącym Stowarzyszenia zo-
stał prof. Jerzy Doerffer, a następnie funkcję tę peł-
nili: prof. Edmund Wittbrodt, dr inż. Jacek Jettmar, 
Jan Zarębski, Ryszard Trykosko, Krzysztof Dolny 
i – obecnie – dr inż. Jerzy Świniański.

Stowarzyszeniu przyświeca misja tworzenia ak-
tywnej, wielopokoleniowej społeczności absolwen-
tów uczelni oraz wizja organizacji, która buduje 
relacje między absolwentami oraz między absol-
wentami i uczelnią, daje szansę na realizację pasji 
i zainteresowań, dba o rozwój przedsiębiorczości, 
innowacyjności oraz wspiera budowanie renomy 
PG w kraju i za granicą.

Politechniczny Klub Biznesu PKB+ integruje 
środowisko gospodarcze skupione głównie wokół 
absolwentów PG – jest platformą wymiany do-
świadczeń, budowania relacji, realizacji wspólnych 
projektów gospodarczych i  wzmacniania pozycji 
swoich członków, którzy w trakcie studiów uczest-

niczyli w  działalności Uczelnianego Parlamentu 
PG, Studenckiej Spółdzielni Pracy „Techno-Servi-
ce” i  Akademickiego Związku Sportowego, a  po 
ukończeniu studiów prowadzili działalność gospo-
darczą jako przedsiębiorcy i menedżerowie. Kulty-
wuje też ich związki z PG. 

PKB+ wspiera PG:
• w  dydaktyce, promując osiągnięcia studentów 

w nauce poprzez przyznawanie nagrody dla naj-
lepszego studenta PG w danym roku akademic-
kim, realizując grupowe projekty badawcze na 
studiach magisterskich oraz poprzez wspieranie 
nowych kierunków i  form kształcenia wynikają-
cych z potrzeb firm z PKB+,

• w  promowaniu przedsiębiorczości studenckiej 
poprzez przyznawanie nagród w konkursie „Ja-
skółki Przedsiębiorczości” oraz wspieranie pro-
gramu Startup School One dla studentów,

• przy realizacji wspólnych projektów badawczych 
i gospodarczych.

Aktualnie Klub zrzesza 64 członków, reprezen-
tujących 47 firm: Acel, ANRO, ZAUP Arex, Biuro 
Techniczne Tuscher, Bysevo, Centrum Doskonale-
nia Kadr Euro Partner, Centrum Promocji, Cemet, 
Ceres Dom Inwestycyjny SA, Complex, Dasko 
Elektronic, Edoradca, Drywa, Ekoinbud, Ekotronik, 
EMS, Femax, Fundacja Zielona Brama, Infraccor, 
PPH Horizon, Innokrea, Intech Engineering, Ja-
kusz, Keller Polska, Kruszywa Polskie SA, Nad-
morskie Elektrownie Wiatrowe, NDI SA, Neptun, 
Maran, Marsh, Micronet, Learnetic SA, PH Byse-
wo, Polmor, Prodmorex, Pronaw, Sail-Service, Sa-
nart, Softgent, Sprint SA, SentiOn, Solwit, Space-
Forest, SSP Techno-Service, Techno-Service SA, 
Telechem, Vector, Vemco.



 Działalność kulturalną Stowarzyszenia uzupeł-
niają: wieczory autorskie (organizowane wspólnie 
z Biblioteką PG), współpraca z Gdańskim Teatrem 
Szekspirowskim i  Zaduszki Jazzowe (wspólnie 
z AK Kwadratowa). Tradycyjnym, corocznym wy-
darzeniem środowiska jest koncert „Jesień z Ba-
zuną” w AK Kwadratowa, gdzie z pełnowymiaro-
wymi recitalami gościmy czołówkę polskiej 
piosenki poetyckiej i folkowej.

 Jednym z ostatnich projektów SAPG realizowa-
nych we współpracy z  TVP Historia, Gdyńską 
Szkołą Filmową i PG jest produkcja fabularyzowa-
nego filmu poświęconego docent Mariannie San-
kiewicz, niezapomnianej wychowawczyni i  opie-
kunce wielu pokoleń absolwentów Wydziału 
Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki. Marianna 
Sankiewicz była związana z  naszą uczelnią od 
1945 roku, a na macierzystym wydziale pracowała 
do momentu przejścia na emeryturę w 1992 roku. 
Premiera filmu jest zapowiadana na początek 2024 
roku.

 Poprzez edycję comiesięcznego biuletynu infor-
macyjnego i media społecznościowe Stowarzysze-
nie Absolwentów PG dociera do około 12 tysięcy 
absolwentów uczelni. 

#TECHMeetup”, organizowanych w  Akademic-
kim Klubie „Kwadratowa”, skierowanych do ab-
solwentów, studentów, kół naukowych i pracow-
ników uczelni. Partnerem pierwszego spotkania, 
zatytułowanego „IT Trend T@lks”, był Wydział 
Elektroniki, Telekomunikacji i  Informatyki, a  dru-
giego, pt. „#OffshoreMeetup”, Wydział Inżynierii 
Mechanicznej i Okrętownictwa. 

 Jako interesariusze i partnerzy uczelni przedsta-
wiciele SAPG uczestniczyli między innymi w  pra-
cach Konwentu Gospodarczego przy Rektorze PG 
(obecnie Związku Uczelni im. Fahrenheita), brali 
udział w  spotkaniach z  członkami komisji ISEB, 
oceniającej PG i jej program IDUB, w ramach ewa-
luacji PG przez EUA-IEP, w  pracach Uczelnianej 
Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia, 
w spotkaniach Komisji Akredytacyjnej ACEEU oraz 
w  pracach Rad Konsultacyjnych wybranych wy-
działów PG. 

 Aktywność sportowa i turystyczna SAPG wzbo-
gaciła się o  dwie edycje Turnieju Golfa o  puchar 
Rektora PG (2022 i 2023), połączone z Akademią 
Golfa dla początkujących, o Akademicki Turniej Te-
nisa Stołowego (2023), regularne Spacery Absol-
wentów po Trójmieście i kampusie PG oraz regu-
larne wieczory brydżowe.

Sztandarowym przedsięwzięciem środowiska ab-
solwentów w  sferze kultury, wspieranym przez 
SAPG i PKB+, jest Ogólnopolski Przegląd Pio-
senki Turystycznej „Bazuna”, odbywający się 
od 1971 roku. Trwałym osiągnięciem Bazuny jest 
wypromowanie bogatego repertuaru piosenek 
z nurtu folkowego i turystycznego oraz wyróżnienie 
utalentowanych twórców, z których wielu wybrało 
piosenkę i muzykę jako życiową drogę. Są to mię-
dzy innymi: Wojtek Bellon z  Wolną Grupą Buko-
wina, Jurek Filar z Naszą Basią Kochaną, Janusz 
Lipiński z  grupą BOOM, zespół Babsztyl, Rudi 
Schuberth i  Grzegorz Bukała, Mariusz Lubomski 
i  Rafał Bryndal, zespół Stare Dobre Małżeństwo, 
Magda Wójcik (Goya), Natalia Grosiak (Mikromu-
sic) i Piotr Rogucki.

Podsumowaniem pięciu dekad przeglądu była ju-
bileuszowa, 50. edycja, która odbyła się w  lipcu 
2022 roku na terenie kampusu PG. W  dziesięciu 
koncertach 50. Bazuny udział wzięło 61 zespołów 
oraz około 4000 słuchaczy. Jubileuszowy prze-
gląd, zorganizowany perfekcyjnie przez 40-oso-
bowy zespół przy współpracy z  uczelnią, spotkał 
się z uznaniem artystów i słuchaczy. Nowe 50-lecie 
przeglądu zainaugurowała w  2023 roku kolejna, 
51. edycja, która przyniosła dużą liczbę uczestni-
ków konkursu i laureatów, skłaniając radę progra-
mową do promocji i szerszego wsparcia piosenek 
laureatów nowej generacji. 

Po trudnym czasie pandemii Stowarzyszenie Ab-
solwentów PG podjęło szereg działań, aktywności 
oraz nowych inicjatyw na rzecz uczelni i społecz-
ności akademickiej Politechniki Gdańskiej.

 Po 10-letniej przerwie w maju 2023 roku powró-
cił na uczelnię „Dzień Absolwenta”. Uczelnię i  jej 
wydziały odwiedziło kilkaset absolwentek i  absol-
wentów PG, w  tym jubilatów uhonorowanych 
przez JM Rektora medalem pamiątkowym PG 
z okazji 50-lecia ukończenia studiów. 

 Stowarzyszenie we współpracy z Samorządem 
Studentów PG i wybranymi wydziałami PG rozpo-
częło cykl spotkań biznesowych „PG Network 
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